РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНA
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 ноября 2018 г. с.Бартат № 58

О пожарной безопасности в
зимний пожароопасный период
2018-2019 гг

В соответствии со ст. 19 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69- ФЗ «О
пожарной безопасности», статьей 14 ФЗ- 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
обеспечения первичных мер пожарной безопасности на объектах и в населенных
пунктах Бартатского сельсовета, руководствуясь статьей 7, 17 Устава Бартатского
сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер
пожарной безопасности в зимний период в населенных пунктах Бартатского
сельсовета согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех
форм собственности:

- организовать разработку мероприятий по пожарной безопасности и
обеспечить реализацию мер по выполнению данных мероприятий;

- обеспечить условия беспрепятственного движения пожарной техники
по дорогам, проездам и подъездам к зданиям, сооружениям и водоисточникам,
используемым для тушения пожаров;

- осуществить мероприятия по поддержанию в исправном состоянии
имеющейся вспомогательной техники, организации дежурства водительского
состава в нерабочее время на дому в режиме ожидания;

- создать необходимые запасы горючесмазочных материалов и
огнетушащих средств на тушение крупных и сложных пожаров, в том числе
лесных;
            - принять меры по обеспечению своих объектов противопожарным
водоснабжением.

            3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.
             4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета:                                                                                          А.Е.Шейко.

Опубликовано в Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского
района Красноярского края №15 (193) от 01.11.2018

Приложение к Постановлению
главы Бартатского сельсовета от

                                  08.11.2018г № 58
План мероприятий по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный

1. Провести сходы граждан
об исполнении Правил
пожарной безопасности в
населенных пунктах

ноябрь
2018г.

глава сельсовета,
председатель сельского
Совета депутатов

  2. Взять на учет дома,
квартиры, в которых
проживают неблагоп.семьи,
люди преклонного возраста,
оказать им содействие в
ремонте печей

в течение всего
периода

специалисты администрации

  3. Организовать

обнародование материалов о
соблюдении мер пожарной
безопасности

постоянно зам.главы сельсовета

  4. Организовать очистку
населенных пунктов от
мусора

постоянно глава сельсовета,
депутаты

5.Проводить проверки мест
проживания
лиц, ведущих
антиобщественный образ
жизни

периода специалисты администрации,
участковый
уполномоченный

6. Провести работу,
направленную на
профилактику пожаров с
гражданами, находящимися
на учете органов социальной
защиты и опеки (инвалиды,
пенсионеры и т.д.)

до 31.01.2019 председатель Совета
Ветеранов, соц.работник

 •

 «

  7. Обеспечить
противопожарные разрывы между
жилыми домами и местами
хранения сена

декабрь глава сельсовета,
председатель сельского
Совета депутатов

2018г-январь 2019г

   8. Организовать своевременную
 очистку дорог, подъездов к
источникам противопожарного
водоснабжения от снежных заносов,
проверить исправность телефонной
связи

в течении всего периода глава сельсовета